

平成27年2月6日

各位

会 社 名 ダイヤモンド電機株式会社 代表者名 取締役社長 栗田裕功 (コード 6895 東証第二部) 問合せ先 取締役管理本部長 安藤武始 (TEL 06-4799-6890)

子会社の増資に関するお知らせ

当社は、子会社である Diamond Electric Asia Pacific Co., Ltd. (以下「DEAP社」) が増資を行い、その全額を当社が引き受けることを決定致しましたのでお知らせいたします。

記

1. 増資の理由

当社の子会社であるDEAP社は、平成26年12月設立し現在は生産体制の整備を行っております。生産拠点であるDEAP社において、工場稼働に向けた投資と財務基盤の強化を図るため、同社への増資引受を決議いたしました。

2. 増資する子会社の概要

- (1)会 社 名 Diamond Electric Asia Pacific Co., Ltd. (ダイヤモンド電機アジアパシフィック株式会社)
- (2) 所 在 地 営業拠点:バンコク県バンナー市 生産拠点:チャチュンーサオ県プレーンヤーオ郡
- (3) 代表 者 代表取締役 兼ダイヤモンド電機専務取締役 武藤 靖
- (4) 事業内容 自動車用点火コイルを中心とした自動車部品の製造販売
- (5) 設立時期 平成26年12月11日
- (6) 資本金 156,250 千タイバーツ

(500 百万円 3.2 円/タイバーツ ※設立時の為替レート)

(7) 出資比率 ダイヤモンド電機株式会社 99.99%

(現地法制上1株を所有する株主が4名おります)

3. 増資の概要

- (1) 増資金額 55,555千タイバーツ(約2億円:3.6円/タイバーツ)
- (2) 増資後の資本金 211,805 千タイバーツ
- (3) 増 資 引 受 人 ダイヤモンド電機株式会社
- (4) 払 込 期 日 平成27年2月中旬(予定)
- (5) 増資後の株主構成 ダイヤモンド電機株式会社 99.99%

4. 今後の業績に与える影響

当該子会社の増資が当社グループの今期業績に与える影響は、軽微であると認識しております。

以上